

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkarszowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

OD REDAKCYI

W pierwszych dniach grudnia rozpoczynamy w fejtynie druk powieści

Zygmunta Kaczkowskiego

pod tytułem Abraham Kitaj, z czasów Jana Sobieskiego.

Powieść ta obejmuje obraz Rzeczypospolitej polskiej z lat 1683 — 1686. Jako materiały do niej posłużyły niektóre tradycje, które z tej epoki przechowały się do ostatnich czasów w ziemi Sanocekiej, oraz rodzinne papiery, które po Krajewskich i Kitajgrodzkich dostały się do rąk Autora.

Chcę zapewnić czytelnikom naszym rychło i pewne wiadomości o stanie rzeczy na Półwyspie Bałkańskim, pozyskałszy obecnie specjalnego korespondenta w Belgradzie, który zasila pismo nasze depeszami wprost z widowni wypadków wojennych.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela Józefa Foxa w Starej wsi, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Starej wsi.

Autoryzowany geometra cywilny, Józef Zygmunowski, z siedzibą urzędową w Krakowie, złożył na dniu 31 października 1885 przepisana przysięgę.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20 listopada 1885.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła do użytku c. k. gimnazjum akademickiego z językiem wykładowym ruskim, we Lwowie, książkę pod tytułem: „Uczebnik Fizyki“ dla wyższych klas gimnazjalnych.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej. Lwów, dnia 26 listopada 1885.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jej ces. Mość Cesarzowa i Królowa z Jej c. i k. Wysokością Najdostojniejszą Arcyksiężniczką Maryą Waleryą wyjechały dnia 1 b. m. przed południem z Wiednia do Gdödlö.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył w dniu 30 listopada b. r. nowo mianowanego nadwyszczajnego i pełnomocnego posła Jego królewskiej Mości Króla Włoch, hrabiego Konstantego Nigra, przyjmować w uroczystej wstępnej audyencyi i odebrać jego pismo uwierzytelniające.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 grudnia.

Wątpliwości co do rychłej pacyfikacji Tonkinu pomimo zawartej ugody z Chinami, wątpliwości te, podnieszone jeszcze w kwietniu, gdy p. Brisson obejmował gabinet po Ferry'ym, podnoszone zarówno przez przyjaciół jak nieprzyjaciół republiki, nie zostały przez ciąg prawie całego roku odparte ani jednym faktem.

da się chroniczną, słabą stroną obecnego gabinetu. Pomimo najlepszych chęci przystąpienia do prac parlamentarnych, któreby czyniły zadość jednej z licznych potrzeb wewnętrznych, Izba francuska ciągle jest krępowana sprzecznymi zapatrywaniami o tym przedmiocie i właściwie nie robi. Izba i senat zwolane zostały jeszcze w dniu 10 listopada, a dopiero teraz ukonstytuowała się komisja tonkińska, a sprzeczności objawiające się w jej łonie, bardziej jeszcze wikłają i odraczają wszelką czynność. Od sprawy tej czyni większość Izby zależnem wotum zaufania dla gabinetu, ponieważ to sprawa kredytów. Ministerstwo także uważa ją za tak ważną, że na jej podstawie chce się przekonać, o ile odpowiada życzeniom większości. Tymczasem zaś żadne ze stronnictw oponujących nie podaje innego środka wyjścia, oprócz bezzwłocznego odwołania wojsk z Tonkinu. Gabinetowi nie pozwala na to honor Francji, ratuje się więc tem, że oświadcza, iż wojny nie będzie prowadzić z takim naciskiem, jak dawniej, i zastosuje się do nakazanej okolicznościami oszczędności.

chodzi pytanie, czy nie zapóźno byłoby przedsięwziąć krok podobny; zwłaszcza wobec niechęci kraju do podejmowania kosztowniejszej i silniejszej wyprawy. W tem trudnem położeniu donoszą, iż gabinet przedstawia propozycję, która ma umożliwić pogodzenie zapatrywań sprzecznych. Idzie o to, ażeby komisja zgodziła się na żądane kredyty, rząd zatem proponuje stopniowe odwoływanie wojsk w miarę tworzenia siły zbrojnej z krajowców pod komendą francuską, organizację administracyi cywilnej i nakoniec utworzenie specjalnego ministerstwa dla kolonij. Twierdzą, że na podstawie powyższej propozycyi przyjdzie do porozumienia, gdyż o to składają się członkowie radykalni i część monarchistów. Ale choćby nawet przyszło do porozumienia, to pytanie, czy wobec zmiennych prądów na dalekim Wschodzie i to nowe wyjście dla gabinetu Brissona nie okaże się dla Francji tylko nowym eksperymentem. W takim razie upadek Brissona byłby następstwem polityki kolonialnej, to jest tej samej przyczyny, która zgotowała klęskę Ferryemu.

Sprawy krajowe

(Chajdery).

Sejm krajowy przysłał 9 września 1884 uchwałę wzywającą Rząd do zniesienia chajdery i wskazującą zarazem sposób kształcenia a raczej zastąpienia tych zakładów innymi, któreby odpowiadały wymogom pedagogicznym. Rada szkolna krajowa wezwana do objawienia zdania w tej sprawie, zastanawiała się nad nią wszechstronnie i opinię swoją (opracowaną przez inspektora szkolnego p. Baranowskiego),

Listy z Krakowa.

I. Wybrańcy kraju między wami, nie ma ich między nami. Wytwarza to tutaj nie lada próżnię i dopełnia miary pustek w mieście naszym z początku tegorocznego grudnia. Te pustki na tle biedy ogólnej, natchnęły mogły poetę pesymizmu a wzbudziły politowanie i współczucie nawet księcia Bismarcka lub p. Gosslera, którzy wygnaneami usiłują zapłacić stary nasz gród. I jedyni to goście, których witacie będziemy do Nowego Roku i zakończenia sesyi sejmowej. Zimowy sezon krakowski znacznie się w tym roku opóźni, ale że na wszystko jest pociecha, więc mówimy sobie: karnawał długi jak nigdy i nadziei nikt, zwłaszcza zwykle najbardziej interesowane w tej mierze strony, tracić nie powinny. Qui vivra verza. Może Kraków będzie jeszcze tej zimy bardzo ożywiony; zdarza mu się to czasem przypadkiem i spada mu na głowę jak dachówka. — Tymczasem jednak, kiedy czytamy tu w Gazecie Lwowskiej opisy waszego życia towarzyskiego, obiadów, wieczorów i świetnych w pałacu namiestnikowskim przyjęć, wyjść nie możemy ze zdziwienia i zdumienia i poprostu polapać się nie możemy, że to się dzieje o dziesięć godzin od Krakowa, w tym samym kraju, pozostającym pod temi samymi politycznymi i autonomicznymi rządami i władzami! My teraz ogromnej już dokazemy sztuki, jak we cztery zobaczymy się osoby, przy herbacie, a gdy wczoraj przypadkiem przyłączyło się do nich czterech przyjezdnych, był to co się zowie rant, który już pewne sprawił w mieście wrażenie i zapewne zapisanym zostanie w kronice Czasu.

Bardzo też nieśmiało otwierają się jeszcze drzwi salonów tych paru rodzin, które już przybyły do miasta. I w tym stanie czekać będziemy na powrót naszych postów z nadzieją, że wraz z nimi przyplynie cała fala chęćących się bawić przez zimę w Krakowie, z dobrym dla przyszłości narodu skutkiem, bo wzmocnieniem podwalin rodziny i społeczeństwa, przez zawiązanie związków małżeńskich. W tem sek i jest to kwestya najbliższej przyszłości, wobec której maleje dodatek dwucentowy do podatków oraz podatek konsumcyjny. Zwiększenie się ludności kraju jest wszędzie rzeczą najważniejszą; troska o wyżywienie późniejszą. Małżeństwo jest podstawą społeczeństwa, podatki zaś jego niedogodnością. A zatem karnawał ma nierównie — z przeproszeniem naszych prawodawców — ważniejsze do spełnienia zadanie niż Sejm, w każdym zaś razie przyznanie, że na razie milsze.

Miłem zaś wcale zadaniem nie jest pisanie stąd o corocznym wieczorku Mickiewiczowskim. Nieodmiennie daje on powód do kwasów, zajęć wcale niepożądanych, rekrimacyi, polemik, odwoływań i sprostoowań w dziennikach, na mocy zdaje mi się §. 19 ustawy drukowej, dokładnie nie wiem, bo ja nigdy nie prostuję. Jak wam wiadomo, weszło to było w zwyczaj, iż pewna część młodzieży korzystała ze sposobności wieczorku Mickiewiczowskiego, aby być nieprzyjemną — używam podczas sesyi sejmowej wyrażenia parlamentarnych — profesorom, wszystkim starszym i starym a nawet podwalinom społecznym, nie wyjmując podobno, tak wysoko wyżej przemianę podniesionego małżeństwa. — Było to netylko niewłaściwe, ale i okliwe, a w końcu gorszące; dla publiczności bardzo drażliwe, bo zwykle tendencye te uwydatniały się, a zamiar wcielił w przemówieniach młodzieży mianych na wieczorku. Zdawały się mogły, że jak były i są jeszcze miasta, w których

podczas dni karnawałowych dozwolone są pewne rzeczy, kiedyindziej nie uchodzące i nie możliwe, tak samo w Krakowie podczas wieczorku Mickiewiczowskiego, wolno młodzieży akademickiej, lekceważyć siebie, poniżać, szyderstwem obrzucać, władze uniwersyteckie, profesorów i poniekąd własnych ojców. W Kolonii n. p. do dzisiaj wolno podczas ostatnich trzech dni karnawału, publicznie i na ulicach całować się wzajemnie; tutaj weszło w zwyczaj, obrzucać błotem podczas wieczorku Mickiewiczowskiego wszystko co znaczne i szanowne.

Różnica już w sposobie znaczna i sposób o wiele mniej przyjemny w Krakowie niż w Kolonii. Ale przedewszystkiem uroczystość Mickiewiczowska to nie karnawał, stosunek uczniów do profesorów nie maskarada, uniwersytet i jego władze nie ulica. Doszło też było do tego, że wieczorek Mickiewiczowski, zamiast być uczczeniem pamięci wieszczą, przemianiał się w polemikę publiczną — jak niegdyś między Dominikanami i Franciszkanami — tutaj między profesorami a uczniami; bo przecież wygłoszone z drugiej strony zdania i herezye, nie mogły być przez pierwszą pominięte milczeniem i pozostawione bez odparcia, wtedy, kiedy na proste zasługiwały skarzenie.

W tym roku, dzięki przezorności i stanowczości prorektora Riedla, zastępującego rektora Lępkowskiego, który zasiada w Sejmie, nie było ani karnawału, ani maskarady ani zwykłych wybrków; zamierzonym z góry zapobieżono, a zabawę popsuto. Prorektor przeczytawszy przemówienie przygotowane przez młodzież, widząc, że jest stekiem niemożliwych wcale ale najdziwniejszych a przecież najśmielszych elokubracyj, oświadczył, iż zabrania go. Wiadomości o treści przemówienia sprawiła, iż profesorowie uznali wobec podobnego zamiaru ucz nie spełnionego za stosowne, usunąć się

tym razem zupełnie od wieczorku a ipso facto przemówienie, które miał mieć prof. Straszewski, także nie przyszło do skutku. Przybyła z Warszawy panna Wisnowska i znakomita orkiestra wojskowa pod kierownictwem kapelmistrza Hocka, były jedynymi ozdobami i pociechami wieczorku, na którym o wszystkim innem więcej niż o Mickiewiczu było mowy, co także zakrawało na dziwolaga czy też na wybrk karnawałowy. Dobrym mogłoby być skutkiem tego przebiegu rzeczy, zerwanie właśnie raz na zawsze z karnawałową tradycją z powodu mickiewiczowskiego wieczorku a nadanie mu nastroju właściwego, że tak powiem, lirycznego, zamiast polemicznego i paszkwilowego, jakim dotąd chciano koniecznie z pewnej strony aby się odznaczał.

Czyn przezorności a prawdziwie obywatelski i nacechowany nie sztucznością albo chorobliwą, ale szczerą i zdrową miłością do młodzieży prorektora Riedla, powinienby zaznaczyć tak wiele pożądany zwrot i dać mu początek, tem więcej, że całe bez wyjątku gremium profesorów Uniwersytetu zsolidaryzowało się z tym czynem i uznało jego słuszność a doniosłość na przyszłość. Daremnie agitatorzy i inicjatorowie karnawałowych wybrków, szukali rozpaczliwie kogoś, kogokolwiek, któremu mogliby podziękować, iż od owej usunął się solidarność, wszyscy po kolei usunęli się wszakże od niezasłużonych pochwał i owacyj, któremi koniecznie i poniekąd gwałtem raczyli ich chcieli.

A teraz powiedzmy, że ani wina największa nie spada na młodzież akademicką, ani wszystkie te zachcianki i zajścia, nie są wcale zastraszającymi objawami lub symptomatami, zbyt źle świadczącymi o wewnętrznym stanie organizmu. To po prostu i od początku dzieło i skutek ciągłego oddziaływania pewnych zewnętrznych czynników, które nie nie mają wspólnego z Uniwersy-

Don Karlos zamierza udać się z Wenecji do Belgii, i tam czekać dalszego przebiegu wypadków w Hiszpanii.

Depesze z Madrytu zapewniają, że w Katalonii, Nowarze i prowincjach baskijskich, agitacje Don Karlosa nie znajdują u włościan pożądanego odgłosu. W stronnictwie konserwatywnym z szło podobno rozdojenie, a sądzą ogólnie, iż rozpadnie się ono na trzy frakcje, to jest: nieprzejednaną, pod przewodnictwem Rovera Robeleda, umiarkowaną, pod wodzą byłego prezesa gabinetu Canovasa del Castillo, oraz Silveli, wreszcie na frakcję, złożoną ze zwolenników królowej Izabelli. Ministeryalne i niezawisłe dzienniki hiszpańskie występują przeciw idei jakiegobądź akcyi dyplomatycznej w interesie rejencji, uważając ją za zbyteczną.

Wiedeń, 3 grudnia. (Tel. prywatne.) Wobec pomyslnego stanu zdrowia we Włoszech, na Gibraltarze, w Algerze i Tunisie, zostaje zniesionem zarządzenie, mocą którego podlegały dziesięciodniowej obserwacji proveniencye z powyższych miejscowości i zastąpieniem przez lekarskie oględziny w miejscowym porcie, przyczem proveniencye ze stałego łądu włoskiego i Tunisie nie mają odtąd podlegać rzezonemu badaniu lekarskiemu.

Londyn, 3 grudnia. (Tel. prywatne.) *Morningpost* zbija pogłoskę, jakoby Salisbury remonsirował w obec austriackiego ambasadora przeciw rzekomemu groźbie Khevenhüllera skierowanej do ks. Aleksandra bułgarskiego.

Paryż, 3 grudnia. Courey telegrafuje, że dowiedział się, iż większość komisji w sprawie Tonkinu domaga się ewakuacyi, on zaś domaga się wyjaśnienia, ażeby mógł uspokoić umysły, albo też, w razie przeciwnym, zarządzić środki ostrożności w celu ochrony wysuniętych posterunków. Na wypadek pomyslniej odpowiedzi, przyrzeka rychłą pacyfikację Deltę. Minister wojny odpowiedział, że rząd z całą energią bronić będzie okupacyi.

Paryż, 3 grudnia. Według doniesienia dziennika *Univers*, ma być wniesioną interpelacya w sprawie prześladowania duchowieństwa.

Berlin, 3 grudnia. (Telegr. prywatne.) Po rozprawie nad dekretemi banicyjnemi, udał się ks. Bismarck natychmiast do austriackiego i rossyjskiego ambasadora, i zwłaszcza z ambasadorem rossyjskim konferował czas dłuższy.

Londyn, 3 grudnia. (Tel. prywatne.) Dotychczas wybrano w Anglii 186 konserwatystów, 222 liberalnych i 39 parnelistów.

Petersburg, 3 grudnia. *Journal de St. Petersb.* omawiając mowę lorda Salisburyego, miaa na bankiecie, urządzonym na cześć hr. Münsterera, pisze, iż lord Salisbury stawiając w jednym rzędzie politykę niemiecką i angielską, wiedział, iż ambasador niemiecki hr. Münster ze względów kurtuazji nie będzie mógł replikować. Niemniej przeto wobec tak jasnej i otwartej pokojowej polityki Niemiec, która stara się zopobiedz komplikacyom, podobna asymilacya jest zwięksizeniem istniejącego stanu rzeczy. Salisbury zapominał, iż z powodu jego polityki obstrukcyjnej, która nie pozwoliła dojść do żadnego celu, popłynęła krew w krajach słowiańskich, a tysiące rannych są smutnym komentarzem komplementów, jakich premier angielski nie szczędził swojej polityce. Polityka ta nie doprowadzi z pewnością do położenia kresu walce.

Rzym, 3 grudnia. (Tel. prywatne.) Minister prezydent, Depretis, oświadczył, że stan zdrowia nie dozwala mu dłużej pozostać na dotychczasowym stanowisku.

Madryt, 3go grudnia. Minister spraw zagranicznych, przyjmując deputacyę kupców, przyrzekł popierać stosunki handlowe z krajami łaćnińskimi i oświadczył, iż rząd zamierza urządzić na rok przyszły w Madrycie wystawę.

Rząd uchwalił zezwolić wszystkim bez wyjątku politycznym emigrantom na pobyt w Hiszpanii.

Londyn, 3 grudnia. Według urzędowej depeszy z Rangoonu, król Thibo przybył na terytorium angielskie.

Zagrzeb, 3 grudnia. Szef sekcyci Volcaina umarł.

Rjeka, 3 grudnia. Miejscowość Grahova w okręgu rjeckim skutkiem usunięcia się ziemi i podmulenia, jakie nastąpiło z powodu nieustających deszczów zostało zupełnie zniszczoną. Na 21 domów runęło 19. Szkody są znaczne. Nikt z ludzi nie stracił życia.

Londyn, 3 grudnia. Do dzisiaj zrana wybrano 234 liberalnych, 196 konserwatywnych i 46 Parnelistów.

Nowy York, 3 grudnia. (Telegram biura Reutersa.) W stanach Nuevo Leon (w Meksyku) wybuchł ruch rewolucyjny na rzecz ministra spraw wewnętrznych Rubio, który występuje jako kandydat na prezydenta. Nastąpiły już starcia. Obawiają się, aby ruch nie rozszerzył się po całym północnym Meksyku.

Wojna Serbsko Bułgarska.

Pirot, 2 grudnia. Byłoby trudno rozstrzygnąć dzisiaj, czy kampania została rzeczywiście już ukończoną, albowiem najnwszy atak na Widdyn i powolność Serbii przy rokowaniach o zawieszenie broni, wskazują na złą wolę po stronie serbskiej i pozwalają domyślać się, iż Serbowie, pomimo zwycięstw bułgarskich, będą twierdzić, iż rezultat wojny jest dla obu stron jednakowy, albowiem Serbowie zajmują niemal tyle terytorium bułgarskiego, jak Bułgarowie serbskiego. Chociaż więc Widdyn stawił zwycięzki opór, Serbowie powołując się na powyższy fakt, nie chcą przystać na to, aby warunkiem zawieszenia broni była ewakuacya terytorium bułgarskiego.

Umysły tutaj zanadto są rozdrażnione, aby można się było spodziewać, że Bułgarzy odstąpią od postawionego przez siebie warunku, skutkiem czego może zajść ewentualność podjęcia ponownie działań nieprzyjacielskich. Wojska nie zmieniły dotychczas stanowisk zajętych w ostatnim dniu walki.

Blisko 50 rannych, którzy znajdowali się dotychczas w Pirocie, oraz innych rannych przewieziono do Sofii. Urządzono ochotnicze ambulansy. Wielu obcych znajduje się tutaj dotychczas. Książę Aleksander odbywa codziennie inspekcję straży przednich, rozdaje liczne nagrody i awanse.

Pirot, 3 grudnia. Dzisiaj z rana przybył tu poseł serbski, i zaproponował wzajemną ewakuacyę, tudzież przedłużenie zawieszenia broni aż do 1 stycznia 1886. Propozycye te zostały odrzucone. Poseł serbski wrócił napowrót z tą odpowiedzią.

Pirot, 3 grudnia. W skutek doniesienia, iż komisarz turecki ma być wysłanym do Wschodniej Rumelii, przybyła do księcia Aleksandra deputacya pułków rumelijskich, obozujących w Pirocie, pod przewodnictwem pułkownika Nikołajewa, i oświadczyła, że Rumelioci, którzy przy boku Bułgarów przelewali na pobojowiskach krew swą w obronie Bułgaryi, nie mogliby przynigdy zgodzić się na rozłączenie. Książę Aleksander odparł

na to: Jeżeli rozkazałem bułgarsko-rumelijskiej armii przybyć na granicę Serbii, stało się to skutkiem wypowiedzenia wojny ze strony Serbii, a nie w skutek wyrzeczenia się unii. Skoro ludność Rumelii, pomimo nieobecności wojska, protestuje przeciw rozłączeniu, nie mam prawa odrzucać unii i gotów jestem dzisiaj tak samo, jak wczoraj, poświęcić się za świętą sprawę bułgarską.

Sofia, 3 grudnia. (Tel. prywatne.) Rząd bułgarski stawia następujące warunki pokojowe: Całkowity zwrot kosztów wojennych; uznanie unii Bułgaryi ze Wschodnią Rumelią, i okupacyę Pirotu wraz z okolicą przez wojska bułgarskie, aż do zupełnej wypłaty kosztów wojennych przez Serbię.

Pirot, 3 grudnia. Serbowie zaproponowali zawieszenie broni aż do 16 grudnia, pozostawienie przednich straży równie jak głównej armii na tych samych stanowiskach, jakie zajmowały w dniu 28 listopada, to jest w dniu zastanowienia kroków nieprzyjacielskich, a w końcu ewakuacyę wzajemną, o ileby to było możliwe. Propozycyete zostały odrzucone, albowiem zwycięskim wojskom bułgarskim nie dają żadnej satysfakcyi. Kontrapropozycye bułgarskie opiewają: Zupelną ewakuacya wojsk serbskich z terytorium bułgarskiego; pozostanie wojsk bułgarskich na terytorium serbskiem oznaczonem linią demarkacyjną; zamianowanie delegatów do rokowań pokojowych, natychmiast po podpisaniu zawieszenia broni. Poseł serbski jest tu oczekiwany z powrotem, dzisiaj wieczorem albo jutro z rana.

Belgrad, 3 grudnia. (Tel. prywatne.) Wyruszyła ztąd cała załoga wojskowa na plac boju, Zastąpi ją w mieście rezerwa pierwszego powołania. Wskutek powołania tutejszej załogi na plac boju, wynosić będzie liczba żołnierzy na linii bojowej 160.000 ludzi.

Londyn, 3 grudnia. (Tel. prywatne.) Akeyi Wys. Porty przypisują tu cechę pojednawczą.

Konstantynopol, 3 grudnia. (T. pr.) Sygnalizują, że cesarski komisarz i delegacy europejskich mocarstw, mają w tych dniach przybyć do Filipopola, w celu objęcia zarządu tej prowincyi, aż do chwili stanowczej nominacyi gubernatora.

Obiega tu pogłoska, że ottomańskich delegatów powitano na granicy rumelijskiej strzałami karabinowemi.

Petersburg, 3 grudnia. Nieoficyalne tutejsze dzienniki widzą w większej części w rozkazie dziennym cara, pochwalać wojska bułgarskie, wymowny dowód owych moralnych węzłów, jakie łączą jeszcze teraz Rosyję z Bułgaryą. *Nowoje Wremia* pisze: Najwyższe potwierdzenie tych przyjaznych węzłów musi wyrównać owe nieporozumienia, które współzawodnicy Rosyji chcieliby wyzyskać. Dziennik przytoczony wyraża nadzieję, iż ostatni krok cara zostanie trafnie zrozumianym i ocenionym nietylko w Bułgaryi, lecz także w Wiedniu i Londynie. *Nowoje Wremia* uważa w końcu, iż jest na czasie, aby w urzędzie spraw zagranicznych zweryfikowano zarzuty, podniesione przeciw rządowi bułgarskiemu.

Filipopol, 3 grudnia. (Tel. pr.) Ledib i Gadban effendi przybyli tu dnia 1 b. m. z proklamacją Sułtana. Proklamacya ta nazywa rewolucyę rumelijską buntem przeciw wys. Porcie i mocarstwom i domaga się przywrócenia pra-

wnego porządku we wschodniej Rumelii.

Konstantynopol, 3 grudnia. Depesza oficjalna donosi, że Ledib i Gadban effendi przybyli do Filipopola, gdzie wręczono im liczne petycye wszystkich gmin, które domagają się przywrócenia *status quo*. Mianowany prowizorycznym gubernatorem generalnym i starszym komisarzem, Dzewdet basza, odjeżdża dziś w nocy do Filipopola.

Pirot, 3 grudnia. Urzędowe sprawozdanie bułgarskie podaje znane szczegóły o walkach stoczonych w dniach 26 i 27 listopada, główny zaś nacisk kładzie na walkę około wsi Bari, położonej na wzgórzach. Wieś i pagórki zdobyły wojska bułgarskie po dwakroć i po dwakroć zostały ztamtąd wyparte przez Serbów, aż nareszcie, z nastaniem nocy, najskrajniejsze lewe skrzydło bułgarskie zwróciło się przeciw prawemu skrzydłu serbskiemu, które pierzchnęło z pola walki, ścigane przez Bułgarów na drodze prowadzącej do Niszu i wzięte z boku i z tyłu przez prawe skrzydło bułgarskie.

Sprawozdanie to utrzymuje stanowczo, wbrew odmiennym twierdzeniom serbskim, że Serbia, po zaprzestaniu kroków nieprzyjacielskich, zaatakowała Widdyn; podnosi dalej jaskrawą sprzeczność tego twierdzenia z pismem oficjalnem, które na usprawiedliwienie ataku wojsk serbskich podaje spóźnione rzekomo zawiadomienie o powstrzymaniu kroków nieprzyjacielskich. W chwili rozmowy z księciem Aleksandrem, utrzymuje pomienione sprawozdanie, hr. Khevenhüller miał potwierdzić, że wojska otrzymały nakaz powstrzymania dalszych kroków nieprzyjacielskich. Sprawozdanie powiada dalej co do walk pod Pirotem, że jest faktem, iż Serbowie zostali pobici na całej linii i że cofnęli się pospiesznie w kierunku Palanki i Kniazewaczu. Wdrożenie rokowań nie nastąpiło przez wysłanie bułgarskiego parlamentarza, lecz za pośrednictwem hr. Khevenhüllera.

Belgrad, 3 grudnia. (Telegram naszego specjalnego korespondenta (B)) Rada wojenna w Niszu postanowiła stanowczo prowadzić dalej wojnę; zadczydował w tej mierze głos Horwatowicza. Zbrojenia dalsze prowadzą się z pospiechem. Drugie powołanie zajęło już stanowiska na placu boju.

Codziennie odchodzą znaczne transporty wojska do Niszu; wszystkie dworce kolejowe są przystępne tylko dla wojska.

Usposobienie ludności jest jeszcze ciągle wojownicze. Dziennikarstwo stara się szanse wojny przedstawić w świetle korzystnym. *Belgradzki Dnewnik* urzędowy zamieścił wstępny artykuł, pod napisem: *Napred (Naprzód)*, w którym oświadcza, że naród serbski, którego nie było w stanie zniszczyć wiekowe panowanie tureckie, nie może się ukorzyć przed Bułgarami; jeżeli potężna Europa, wobec wiarołomności Bułgarów nie spełniła swego obowiązku, albo też nie chciała go spełnić dość wcześnie, wówczas my musimy spełnić, co do nas należy.

Sygnalizowana przez rossyjskie towarzystwo „Czerwonego Krzyża“ przesyłka 100.000 rubli, nadeszła już, ale w worku pocztowym znaleziono tylko 100.000 franków.

Wyjazd Khevenhüllera do Wiednia, został odroczonego do dzisiaj.

NADESLANE.

Doświadczylem na samym sobie skuteczności kapsulek Guyot'a, mam więc prawo rekomendować je innym.

Tylko wyrabiane w Paryżu, 19, rue Jacob i sprzedawane po dwa franki i pół za flakonik uważać należy jako prawdziwe pigułki Guyot'a.

Zakatarzeni z własnej woli.

Czy jest możebnem, aby istniały jeszcze osoby zakatarzone? Nie minęło lat pięćdziesiąt, jak ogłaszanie się zajęto w posiadanie czwartą stronice dzienników w celu poznajomienia publiczności z ogólnemi, niemylnymi lekarskimi na wszelkie choroby, lekarstwami sprzedawanymi rozumie się bardzo drogo.

Odąd więc ci, którzy cierpiąc będą na jakąkolwiek słabość krtani, kanałów oddechowych, albo piersi, będą cierpieć jak na to zasłużyli i to dobrowolnie, ponieważ Pastylki smętowe Gérardel'a znajdują się we wszystkich aptekach we Francji, za granicą i u wynalazcy Gérardel'a, aptekarza w Sainte-Ménéould (Francya) który wysłał na żądanie franco i bezpłatnie 6 pastylek na próbę.

Każde pudełko za 1 fr. 50 cent. we Francji, zawiera około 72 pastylek. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, We-wiorskiego, Krzyżanowskiego i innych. W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego. (8034)

We czwartek 3 grudnia 1885.

GASPARONE

Opera komiczna w trzech aktach KAROLA MIL'OECKFRA.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 2 grudnia 1885. I. Akceje za sztukę. Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 227 50 231 --

Do dzisiejszego numeru dołącza się cennik magazynu towarów korzeanych F. W. Królikowskiego we Lwowie.

Przyjechali do Lwowa

Hotel Georgera Pp. J. Rakowski z Hermanowic. M. Fliegen-schmidt z Lütlich. dr. Ferencics z Wiednia. Hotel Francuski Pp. J. Zangen z Przeworska. E. Ziffer z Wiednia. J. Zwölfer z Wiednia. K. Ambros v. Rechtenberg z Komarna H. Jontof z Wiednia.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885 przychodzą do Lwowa: według zegara lwowskiego Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pociąg pociąg pociąg

Odechodzą ze Lwowa:

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pociąg pociąg, Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pociąg pociąg

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie z dnia 3 grudnia 1885 o 7 rano. Barometr 738.45 mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +2.2 C Psychrometr wilgotny +1.9 C

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 grudnia 1885, godzina 1 min. 50. Alp. Tow. gór. 34:50, Węg. akcyi. kredyt. 290 --, Akceje anglo-aust. 98:50

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 1 grudnia 1885. I. Dług państwa. Jedynolity dług państwa w banknot. maj-listopad 82.20 82.35

Kurs złota

Dukat cesarski mon. 5.97 -- 5.99 --, Korona 9.96 -- 9.98 --, 20-frankówka 9.98 50 9.99 50

ROZWIENNIKI U BRZEŃ I D O W W

Rozmaite obwieszczenia. Ч. 5737. (7479 1—3) Ц. к. судъ повітовий въ Мостис-кахъ завідомляє съ мѣста сталого замешканьа неждомохо Симеона Дк-дича що въ справкѣ общого родиничо-кредитового заведенія для Галици и Бско-вини противъ немѣ о заплаченъ 32 за. 20 кр. в. а. для него на кратора ад вст-тш Фердинадъ Колесникий съ Стрѣль-чискъ оустановлений и що томъжъ кс-ратореви тѣ сада оухала съ дня 31 марта 1885 ч. 2900 дорѣчною zostala. Ц. к. судъ повітовий. Мостиска, 12 сѣрня 1885.

L. 8097. (7835 1—3) C. k. sąd powiatowy w Gorlicach za-wiadamia nieznanę z życia i miejsca pobytu Maryę Symową i Rozalię Symową, że na dniu 30 lipca 1885 l. 8097 wniosli przeciw nim Iwan i Weronika Ryniawcy pozew o własność i intabulację niektórych parcel z ciała hipotecznego l wyk. 27 gminy Wołowice objętego. Do rozprawy wyznaczono termin na dzień 15go stycznia 1886 na godz. 9 rano, kuratorem zaś dla nich ustanowiono adw. dr. Karola Neumana w Gorlicach.

z tymże przeprowadzoną będzie. C. k. sąd powiatowy Gorlice, 12 października 1885. L. 13595. (7674 1—3) C. k. sąd obwodowy jako hadowy w Przemyślu ogłasza iż dnia 14 października 1885 zanotowaną została w rejestrze handlowym dla Towarzystw zarobkowych i gospodarczych przy firmie Towarzystwo zaliczkowe dla powiatu Mościeńskiego stowarzy-szenie zarejestrowane z niezograniczoną poręką z siedzibą w Mościekach zmiana statutu. Przemyśl, 21 października 1885. L. 12575. (7626 1—3) C. k. sąd obwodowy w Samborze usta-

Akceje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 224-75, Akceje kolei węg. północno-wschodniej 171-75, Wiedeńskie losy 124-50. Akceje kolei Rudolfa ... Akceje kolei Albrechta ... Węgierskie obligacye państw. w złocie 92-25, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 103-25, Losy regulacyi Cisy 132-10, Losy tureckie ... Węgierska ręta 98-50, Akceje banku związkowego 103-25, Akceje banku obrotowego ... Rubel papierowy 1-23.35, Wę-gierskie losy 119-50, Marka niemiecka ... Usposobienie lepsze.

Weideń, 2 grudnia 1885 r. godzina 5 minut 35. Akceje kredytowe 286-75, Anglo-Austr. ... Unionbank ... Kolej Karola Ludwika 228-50, Południowa ... Renta pa-pierowa 82-40, Galic. listy zastawne 101-75, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne ... Galicyjski bank rustykalny ... Losy z roku 1883 ... Napoleondor 9 98 1/2, Rubel papiero-ry ... Usposobienie ...

Wiedeń, 3 grudnia 1885 r., godz. 10 min. 40, Akceje kredytowe 286-50, Anglo-Austr. ... Unionbank 76 --, Kolej Karola Ludwika 228-25, Południowa ... Renta pa-pierowa ... Galic. listy zastawne ... Galicyjskie obligacye indemnizacyjne ... 6% listy zastawne banku krajowego 91-75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90-25, Napoleondor 9.99 --, Rubel papierowy 1.23 1/4, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 2 grudnia. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. ... do ... zł., żyto ... do ... zł., jęczmień ... do ... zł., kukurudza ... do ... zł., owies ... do ... zł., okowita per 10.000 litr procent 26-50 do 26-75 zł. Buda-peszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 8-03 do 8-05 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) ... zł. Berlin: Pszenica żółta (na listopad) 155-50 do ... żyto ... m., spirytus 39 -- olej rzepakowy ... m., Szczecin: Pszenica ... rzepak ... Paryż: maki 159 kilogr. 47-30, fr. olej rzepakowy ... fr., spirytus ... fr. Wrocłaŭ: Pszenica ... żyto ... owies ... spirytus ... kukurudza ... Kolonia: Pszenica

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszego z dnia 2 lipca 1884 do l. 15181 otwarto nowe księgi gruntowe.
I. dla majątności tabularnych.

Liczba porządk.	Majątność tabularna	położona		Liczba porządk.	Majątność tabularna	położona	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego			w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego
1	Komsrów dom 271 p. 70 n. 3 ^a haer.	Wolica Komarowa z miejsc. Komarow	Sokal	70	Nazawizów	Nazawizów	Nadwórna
2	Wolica Komarowska, przyl. do Komarowa dom 271 p. 90 n. 28 haer.			71	Kolince	Kolince	Tłumacz
3	Turka dom 36 p. 429 i dom. 400 p. 263 n. 24 haer.	Turka z Fatowcami.	Gwoździec	72	Kolince górne		
4	Fatowce dom 36 n. 433 i dom. 400 p. 286 n. 22 haer.			73	Puzniki I część	Puzniki	
5	Pieruszka dom. 400 p. 26 n. 1 haer.			74	Puzniki II część		
6	Olejowa Korolówka	Olejowa Korolówka	Horodenska	75	Olszanica	Olszanica	Tyśmienica
7	Wierzbowie	Wierzbowie		76	Sokołów	Sokołów	Złoty potok
8	Tyszkowce	Tyszkowce	m. d. Kołomyja	77	Turylcze pod nazwą mediatas Turylcze dom. 45 pag. 357.	Turylcze	Borszczów
9	Antonówka	Kamionka wielka z Dobrowódką		78	Turylcze pod nazwą „Sortes Turylcze“ dom 79 p. 51		
10	Kamionka wielka (miasto) dom. 46 p. 199		Jaworów	Kossów	79	Trójca	Trójca
11	Dobrowódka dom. 57 pag. 396	80			Berezanka mała przyl. dóbr Skala (dom. 67 pag. 463)	Berezanka	
12	Kamionka wielka (miasto) dom. 46 p. 195	81	Kusztyn także Gustynek przy ległość do dóbr Skala	Gustynek			
13	Jaworów	82	Słoboda Turylecka	Słoboda Turylecka	Grzymałów		
14	Rozen mały	83	Luka mała	Luka mała			
15	Obertyn miasto dom. 290 p. 234	84	Horodnica	Horodnica	Husiatyn		
16	Obertyn część Obertynszczyzna dom. 400 p. 441	85	Sankowce				
17	Obertyn część Gęsiorowszczyzna dom 163 p. 284	86	Wojewodyńce	Huszczanka	Nowesioło		
18	Obertyn część Bienieszczyzna dom 400 p. 60	87	Jezierzyka				
19	Obertyn wieś dom. 290 p. 254	88	Huszczanka	Rozyska i Turówka	Skalat		
20	Bałahorówka dom 12 p. 371	89	Rozyska	Faszczówka i Luka mała	Skalat i Grzymałów		
21	Berezów niżny	90	Chwaszczówka czyli Faszczówka	Turówka	Skalat		
22	Akreszory vel Szeszora	91	Turówka (dom. 29 pag. 243)				
23	Tekucza d m 38 pag. 63	92	Ostra mogiła Tadenszowska (dom. 523 pag. 200)	Popowce	Tłuste		
24	Bania swirska czyli berezowska dom. 38 n. 99	93	Popowce				
25	Widynów	94	Keszylowce	Koszyłowce i Popowce			
26	Hankowce	95	Słobódka	Słobódka	Zbaraż		
27	Rudniki dom 44 pag 490	96	Sadki	Sadki i Capowce			
28	Las Bogdana Zadurawicza	97	Roznoszyńce	Roznoszyńce i Siemawa			
29	Chlebiczyn polny	98	Kretowce	Kretowce, Hrycowce i Stryjówka			
30	Część Czarnokońce i Zbadyń	99	Hrycowce	Hrycowce, Kretowce i Stryjówka	m. d. Brzeżany i Rohatyn		
31	Długie	100	Kurzany	Kurzany z miejsc Wolka i Czarniki			
32	Suchodoł	101	Wólka	Podwysokie (miasteczko)	m. d. Brzeżany		
33	Krasna	102	Podwysokie (miasteczko)				
34	Węglówka	103	Demna czyli Dembica lub Demna	Podwysokie z miejscowościami Demna i Hucisko, także Kurzeny z miejsc. Wulka			
34 ^{1/2}	Białobrzegi	104	Hucisko stare	Zuków	Busk		
35	Beresko	105	Hucisko nowe				
36	Brelików z folwarkiem Kieofaszówka	106	Zuków	Byszek	Busk		
37	Ropienka górna	107	Byszek				
38	Ropienka dolna	108	Busk nowy (miasto)	Busk i Stronibaby	Busk i m. d. Złoczów		
39	Słuposiany górne z folwarkiem Bereska czyli Bereska	109	Busk				
40	Słuposiany dolne	110	Aleksandrówka w Strzeliskach starych dom. 534 p. 435	Strzeliska stare	Chodorów		
41	Ładzin	111	Czeretówka dom. 514 pag. 169				
42	Zmysłówka czyli Wymysłówka	112	„Czarny las“ pierwotnie Strzeliska stare dom. 10 pag. 159	Strzeliska stare i miasteczko Strzeliska nowe			
43	Ustrzyki dolne oppidum	113	Krzywiec dom. 514 p. 149				
44	Ustrzyki dolne villa (wies)	114	Łęki Studzianieckie dom. 486 pag. 412	miasteczko Strzeliska nowe	Obodów i Rohatyn		
45	Ustrzyki dolne (Gotfrieda Straetz) część z Ustrzyk dol.	115	Dąbrowa w Strzeliskach starych dom. 514 p. 159				
46	Sołukow także Sołukow zwany	116	Strzeliska stare pierwotnie włość Maryanówka dom. 486 p. 380	miasteczko Strzeliska nowe i Lubsza	Kamionka Strumilowa		
47	Rachin	117	Strzeliska miasteczko dom. 10 pag. 155				
48	Jakubów	118	Strzeliska nowe miasto dom. 514 pag. 139	Strzeliska nowe i Lubsza	Łopatyn		
49	Turza góra	119	Aleksandrówka w Strzeliskach nowych dom. 514 p. 129				
50	Staniła	120	Folwark Studzianiec dom 486 pag 360	Stryhanka	Podhajce		
51	Schodnica	121	Ruda Strychowska				
52	Mikołajów miasto dom 57 p. 141	122	Chmielów czyli Chmielno	Chmielno	Radziechów		
53	Mikołajów adwokacya dom. 57 p. 131	123	Kustyn	Kustyn z miejscowośc. Rudenko ruskie			
54	Laszki zawiązane dom. 116 p. 13	124	Rudenko ruskie	Monastyrek			
55	Austerya w Laszkach zawiązanych dom 499 p. 523	125	Manastyrek	Ruda z kolonią Mamezury			
56	Bylice	126	„R da“ dom 9 p. 35	Zawideze z miejsc. Branysówka			
57	Baczyna część dom. 65 p. 225	127	Zawideze	Uwin z miejsc. Stasin i Józefówka			
58	Baczyna część dom 78 p. 385	128	Uwin czyli Uwyn	Szczerowice	Smarzów		
59	Baczyna część dom. 110 p. 33	129	„Stasin“				
60	Baczyna część dom. 78 p. 383	130	Szczerowice	Smarzów i Romanówka	Podhajce		
61	Baczyna część Koltowszczyzna dom 106 p. 331	131	Smarzów				
62	Felwarki dom. 340 pag 242	132	Barszczów czyli Siedlisko Barszczowe	Strzemlicze z miejsc. Zahatka			
63	Zydaczów wójtostwo dom. 16 pag. 451	133	Młynów	Wolica	Radziechów		
64	Zydaczów dom 79 pag. 49	134	Strzemlicze	Wolica Suszańska z kolonią Szczyglówka			
65	Ruda	135	Wolica	Ordów			
66	Insepteze	136	Wulka Suszańska	Płowe			
67	Lachowce	137	Ordów	Sienków z miejsc. Dąbrowa			
68	Łany	138	Płowe	Babince z miejscow. Kutce	Rohatyn		
69	Kowalówka	139	Sienków				
		140	Kutce s-u Babińca ad Podwinie dom. 129 p. 115	Babince z miejscow. Kutce	Rohatyn		
		141	Babince sors oppidi Rohatyn fundi religionis dom 113 p. 69				

Liczba porządkowa	Majętność tabularna	p o ł o ż o n a	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego
142	Prebenda Kutce (ad Kutce dworcio) dom. 113 pag. 69	Babince z miejsc. Kutce	Załoście
143	Kutce seu Babince advocatio dom. 111 pag. 249	Babince z miejscowością Kutce i Podwinie	
144	Czystopady	Czystopady	
145	Szyszkowce	Szyszkowce	
146	Hnidawa	Hnidawa	
147	Hnidawszczyzna	Hnidawa	
148	„Trościaniec“ czyli „Trościaniec wielki“	Trościaniec wielki	

II dla posiadłości mniejszych

1. Wolica Komarowa z przysiółkiem Komarów, podlegające sądowi powiatowemu w Sokalu.
2. Turka z Fatowcami, podlegająca sądowi powiatowemu w Gwoźdzu.
3. Olejówka Koralkówka,
4. Wierzbowce,
5. Tyszkowce, podlegające sądowi powiatowemu w Horodence.
6. Kamionka wielka z Dobrowódka, podlegająca sądowi powiatowemu m. del. w Kołomyi.
7. Jaworów, podlegająca sądowi powiatowemu w Kossowie.
8. Rozen mały, podlegająca sądowi powiatowemu w Kutach.
9. Obertyn,
10. Bałohorówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Obertynie.
11. Berezów niżny,
12. Akreszory,
13. Tekusza z przysiółkiem Bania Swirska, podlegające sądowi powiatowemu w Peczeniżynie
14. Rudniki,
15. Chlebieczyn polny, podlegające sądowi powiatowemu w Zabłotowie.
16. Długie,
17. Suchodoł,
18. Krasno,
19. Węglówka,
20. Białobrzegi, podlegające sądowi powiatowemu w Krośnie.
21. Beresko,
22. Brelikow,
23. Ropienka, podlegające sądowi powiatowemu w Lisku.
24. Słupcsiany, podlegające sądowi powiatowemu w Lutowskach.
25. Radymac, podlegające sądowi powiatowemu w Radymnie.
26. Ładzina, podlegająca sądowi powiatowemu w Rymanowie
27. Ustrzyki dolne, podlegające sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych.
28. Soluków,
29. Rachen,
30. Jakubów,
31. Turza gniła, podlegające sądowi powiatowemu w Dolinie.
32. Stanilce,
33. Schodnica, podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
34. Mikołajów miasto z miejsc. Prymi i Radziów, podlegające sądowi powiatowemu w Mikołajowie.
35. Laszki zawiązane, podlegające sądowi powiatowemu w Rudkach.
36. Bylice, podlegające sądowi powiatowemu m. del. w Samborze.
37. Baczyna, podlegająca sądowi powiatowemu w Starem mieście.
38. Żydaczów, z przysiółkiem Folwarki Żydaczowskie,
39. Ruda, z miejscowością Kochawina,
40. Juseptycze, podlegające sądowi powiatowemu w Żydaczowie.
41. Lachowce, podlegające sądowi powiatowemu w Bohorodczanach.
42. Łany, podlegające sądowi powiatowemu w Haliczu.
43. Kowalówka, podlegające sądowi powiatowemu w Manasterzyskach.
44. Nazawizów, podlegające sądowi powiatowemu w Nadwórnie.
45. Kolinca,
46. Puzniki, podlegające sądowi powiatowemu w Tlumaczu.
47. Olszanica, podlegające sądowi powiatowemu w Tyśmienicach.
48. Sokółów, podlegające sądowi powiatowemu w Złoty Potokach.
49. Turyleze,
50. Trojca,
51. Bereżanka,
52. Gusztynek,
53. Słobódka Turylecka, podlegające sądowi powiatowemu w Borszczowie.
54. Łuka mała, podlegające sądowi powiatowemu w Grzymałowie.
55. Horodnica, podlegające sądowi powiatowemu w Husiatynie.
56. Huszczanka, podlegające sądowi powiatowemu w Nowemsiolu.
57. Rożyska,
58. Faszczówka,
59. Turówka, podlegające sądowi powiatowemu w Skalacie.

60. Popowce,
61. Koszylówce,
62. Słobódka.
63. Sadki, podlegające sądowi powiatowemu w Tlusten
64. Roznoszyńce, podlegające sądowi powiatowemu w Zbarażu.
65. Krelowce,
66. Hrycowce, podlegające sądowi powiatowemu w Zbarażu.
67. Kurzany, z miejsc. Wulka wraz z częściami składowymi w gminie katastralnej Podwysokie,
68. Podwysokie, z miejsc. Demnia i Hucisko,
69. Zuków, z częściami składowymi w gminie katastr. Hinowice,
70. Byszki z częściami składowymi w gminie katastr. Potok, podlegające sądowi powiatowemu miejsc del. w Brzeżanach.
71. Busk, z przedmieściami Lipoboki, Niemiecki bok, Długa strona, Krótka strona, Podzamecz, Wolany wraz z częściami składowymi w gminach katastr. Humiska, Jabłonówka i Wierzbiany, podlegające sądowi powiatowemu w Busku.
72. Strzeliska Stare,
73. Miasteczko Strzeliska nowe, podlegające sądowi powiatowemu w Chodorowie.
74. Stryhanka,
75. Ruda, z częściami składowymi w gm. katastr. Obydów, Jazienica polska i Sielec bienków, podlegające sądowi powiatowemu w Kamionce Strumilowej.
76. Chmielno,
77. Kustyn, z miejscowością Rudenko ruskie,
78. Monasterek,
79. Ruda z kolonią Mamezury,
80. Zawidze, z miejscowością Brandysówka,
81. Uwin, z miejscowością Stasin i Józefówka,
82. Szczerowice,
83. Smarżów, z częściami składowymi w gminie katastr. Romanówka.
84. Strzemilcze, z miejscowością Zahatka, podlegające sądowi powiatowemu w Łopatynie.
85. Wolica, podlegające sądowi powiatowemu w Podhajcach.
86. Wulka Suszeńska, z kolonią Szczyglówka,
87. Ordów,
88. Płowe, z częściami składowymi w gm. katastr. Wulka Suszeńska, podlegające sądowi powiatowemu w Radziechowie.
89. Sienków, z miejscowością Dąbrowa, podlegające sądowi powiatowemu w Radziechowie.
90. Babince, z miejsc. Kutce wraz z częściami składowymi w gminie katastralnej Podgrodzie, podlegające sądowi powiatowemu w Rohatynie.
91. Czystopady,
92. Szyszkowce,
93. Hnidawa,
94. Trościaniec wielki, podlegające sądowi powiatowemu w Załoścach; i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 września 1885 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie, lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie § 7 lit. 6 ust. z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p. uskutecznił, w sprawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia:

1 czerwca 1886, a to: co do majątności tabularnych pod I 1 — 148 wymienionych do przynależnych Trybunałów I instancyi, zaś co do posiadłości pod II 1 — 94 do dotyczących c. k. sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Z Rady wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 30 września 1885.

L. 24220.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1go grudnia 1885 za nową księgę gruntową uważanym być ma.

(7180 2—3)

I. dla majątności tabularnych:

Liczba porządkowa	Majętność tabularna	p o ł o ż o n a		w okręgu sądu powiatowego
		w gminie katastralnej		
1	Dymidów	Dymidów	Rogóźno Żydaczów	Chodorów
2	Mołotów	z Mołotowem		Żydaczów
3	Rzadkowice	Rzadkowice		
4	Koniuszki nanowskie dom. 370 pag. 374	Koniuszki nanowskie		Mościska
5	Koniuszki nanowskie połowa dom. 370 pag. 402	Myślatyce		
6	Jaworów	Jaworów		
7	Kalna	Kalna		Dolina
8	Horodyszcze część dom. 27 pag. 375	Horodyszcze		Łąka
9	Horodyszcze część dom. 87 pag. 137			
10	Część w Horodyszczu dom. 92 pag. 345			
11	Część we wsi Horodyszcze dom. 31 pag. 415			
12	Część w Horodyszczu dom. 66 pag. 147			
13	Część Horodyszcze dom. 66 pag. 149	Lipowiec		Medenice
14	Część w Horodyszczu dom. 66 pag. 151			
15	Lipowiec dom. 43 pag. 95 i dom. 81 pag. 425	Załokiec		Podbuż
16	Załokiec dom. 92 pag. 93			
17	Propinacya w Załokeciu dom. 490 pag. 142			
18	Parcela gruntowa w Załokeciu I. 409 dom. 490 pag. 174	Zabłotowce		Żydaczów
19	Zabłotowce dom. 74 pag. 65 dom. 23 pag. 201			
20	Siwka vel Sywka	Siwka		
21	Kolonia Ugarsthal przył. do dóbr Kałusza	Ugarsthal		Kałusz
22	Chocin	Chocin		
23	Oleksińce dom. 73 pag. 67	Oleksińce		Borszczów
24	Oleksińce część dom. 73 pag. 51			
25	Czarnokońce także Czarnokońce małe dom. 10 pag. 424	Czarnokońce małe		
26	Nowosiółka dom. 10 pag. 426			
27	Słobódka dom. 10 pag. 428			
28	Czarnokoniecka wola dom. 10 pag. 422	Czarnokoniecka wola		Husiatyn
29	Czarnokońce wielkie dom. 10 pag. 418	Czarnokońce wielkie		
30	Wygoda z dóbr Czarnokońce wielkie wydzielona majątność dom. 343 pag. 105			
31	Suchostaw	Suchostaw		
32	Kotówka dom. 8 pag. 173	Kotówka z miejscowością Teklówka		Kopeczyńce
33	Połupanówka	Połupanówka Skałat stary		Skałat
34	Nowosiółka	Nowosiółka		
35	Skałat stary	Skałat stary		
36	Semenów dom. 58 pag. 277 i dom. 315 pag. 194	Semenów		Trembowla
37	Humiska dom. 58 pag. 281 i dom. 315 pag. 218			
38	Małów dom. 58 pag. 293 i dom. 315 pag. 236			
39	Zbaraż stary	Zbaraż stary		Zbaraż
40	Zaleszczyki miasto ze Zaleszczykami starymi dom. 10 pag. 127	Zaleszczyki stare		Zaleszczyki
41	Żyrawka	Bedrykowce z miejscowością Żyrawka		

II. dla posiadłości mniejszych:

1. Dymidów z Mołotowem, podlegające sądowi powiatowemu w Chodorowie.
2. Rzadkowice,
3. Zawada,
4. Koniuszki nanowskie, podlegające sądowi powiatowemu w Mościskach.
5. Jaworów,
6. Kalna, podlegające sądowi powiatowemu w Dolinie.
7. Horodyszcze, podlegające sądowi powiatowemu w Łące.
8. Lipowiec, podlegające sądowi powiatowemu w Medenicach.
9. Załokiec, podlegające sądowi powiatowemu w Podbużu.
10. Zabłotowce, podlegające sądowi powiatowemu w Żydaczowie.
11. Siwka,
12. Kolonia Ugarsthal,
13. Chocin, podlegające sądowi powiatowemu w Kałuszu.
14. Oleksińce, podlegające sądowi powiatowemu w Borszczowie.
15. Czarnokońce małe,

16. Czarnokoniecka wola,
17. Czarnokońce wielkie, podlegające sądowi powiatowemu w Husiatynie.
18. Suchostaw,
19. Kotówka z miejscowością Teklówka, podlegające sądowi powiatowemu w Kopeczyńcach.
20. Połupanówka,
21. Nowosiółka,
22. Skałat stary, podlegające sądowi powiatowemu w Skałacie.
23. Semenów, podlegające sądowi powiatowemu w Trembowli.
24. Zbaraż stary, podlegające sądowi powiatowemu w Zbarażu.
25. Zaleszczyki miasto, podlegające sądowi powiatowemu w Zaleszczykach.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzany być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I 1—41 wymienionych w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego; zaś dla posiadłości wyżej pod II poszczególnionych w biurze dotyczącego c. k. sądu powiatowego.

